关于在全体学生中开展青年志愿者注册

工作的通知

泰安校区团总支：

为进一步落实习近平总书记关于志愿服务系列重要指示精神，弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神，大力推动学院青年志愿者工作向信息化、规范化、品牌化、社会化、项目化方向发展，切实增强志愿者身份认同，学院团委决定全面开展中国青年志愿者注册工作，现将相关事宜通知如下：

一、志愿者注册系统介绍

“志愿汇”app是一个志愿者和志愿活动的聚集平台，实行实名制注册，具有志愿者身份识别、加入志愿服务组织、报名志愿服务活动，志愿服务记录查询、金融支付、公共交通、志愿者保险、守信激励等功能。特别是通过记录志愿服务时长、签到签退等数据，及时掌握志愿者的到岗服务情况，为志愿者管理工作提供准确的数据保障，促进志愿者资源的有效配置，实现了志愿服务需求和服务愿望的有效便利对接。志愿者服务保险是由团中央中国青年志愿者协会为所有参加志愿服务的志愿者统一购买的一份保险。

二、注册对象

符合以下条件的学生，经过自愿申请均可成为注册志愿者。

（一）具有我校正式学籍的学生。

（二）热爱党、热爱祖国、热爱人民，拥护党的基本路线、方针、政策，遵守国家法律法规。

（三）积极践行“奉献、友爱、互助、进步”的志愿者精神，有志于参与志愿服务活动。

（四）具备与所参加的志愿服务项目及活动相适应的基本素质和能力。

（五）履行志愿者权利：

1.参加团组织、青年志愿者组织开展的各种活动，接受相关教育及培训等。

2.要求获得从事志愿服务的必需条件和必要保障。

3.在困难时优先获得青年志愿者组织和其他青年志愿者提供的志愿服务。

4.就志愿服务工作对团组织、青年志愿者组织提出建议和意见。

5.相关法律、法规及团组织、青年志愿者组织所制订的有关规定赋予的其它权利。

（六）履行志愿者义务：

1.履行志愿服务承诺，遵守国务院《志愿服务条例》规定。

2.不得以青年志愿者身份从事任何以赢利为目的或违背社会公德的活动。

3.自觉维护青年志愿者组织和青年志愿者的形象。

4.相关法律法规及团组织、青年志愿者组织规定的其它义务。

5.自愿接受所在志愿者组织和相关部门的管理。

三、注册时间

2022年4月8日至4月16日

四、注册方式

第一步：下载“志愿汇”APP；
第二步：点击“我要注册”按提示进行注册；
第三步：注册成功后跳转到登陆界面登陆；

第四步：点击“加入组织”，搜索“共青团山东电力高等专科学校委员会”下“泰安学区青年志愿者协会”“泰山学区青年志愿者协会”并加入。
第五步：点击个人头像完善个人信息，在“学号”栏中填写“班级 学号”，如“电自20-1  1234567”。
请泰安校区团总支高度重视开展志愿者注册工作的目的意义，做到思想认识到位、组织动员到位、注册程序到位，参照《志愿汇APP操作指南》，规范有序开展注册工作。

附件：《志愿汇APP操作指南》（另发）

学员学生工作部（团委）

                             2022年4月8日